
 
Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.87 

 
OGGETTO: CAMPUS ESTIVO A LUSERNA SAN GIOVANNI "IMPA RO 
ANCH'IO:INFORMATICA ED APPRENDIMENTO" - LUGLIO 2011            
 
 
L’anno DUEMILAUNDICI addì SEDICI del mese di GIUGNO alle ore 17.30 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 0 

 
 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n.  87  del  16/06/2011 
 
  
 
OGGETTO:  CAMPUS ESTIVO A LUSERNA SAN GIOVANNI "IMPARO 

ANCH'IO:INFORMATICA ED APPRENDIMENTO" - LUGLIO 
2011           

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica 
ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno espresso parere favorevole; 
 
 
  CONSIDERATA la relazione dell’Assessore Imelda DEMARIA, 
 
  CONSIDERATA la richiesta di patrocinio  del Gruppo Genitori di ragazze e 
ragazzi con DSA” (Disturbi specifici d’apprendimento, comprendenti dislessia, 
disgrafia, disortografia, discalculia), le insegnanti referenti per la dislessia 
dell’Istituto Comprensivo di Luserna San Giovanni, la sezione AID (Associazione 
Italiana Dislessia) di Torino, la NPI  e la Psicologia della ASL TO 3 e i Servizi 
Sociali del territorio è nata l’idea di organizzare il 1° Campus estivo “Imparo 
anch’io:informatica ed apprendimento” che avrà luogo dal 18 al 23 luglio 2011 
presso la Scuola Secondaria di primo grado I.C. “E. de Amicis” di Luserna San 
Giovanni. Il Campus è riservato a ragazze e ragazzi con DSA e si pone l’obiettivo di 
incrementare l’autonomia nell’apprendimento dei ragazzi attraverso l’uso di 
strumenti, prevalentemente di tipo informatico, e di strategie compensative adeguate 
in un contesto che abbia come base il rispetto, la fiducia e la valorizzazione delle 
potenzialità dei ragazzi; 
 
 CONSIDERATA la validità di questo progetto sia per i fini educativi che sociali; 
 
 RITENUTO opportuno 
 
 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 
proclamato dal Presidente  
 
 

DELIBERA 
 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 
 
2) DI PROMUOVERE e PATROCINARE il Campus  estivo “Imparo anch’io: 

informatica ed apprendimento” presso a Scuola Secondaria di primo grado I.C. 
“E. De Amicis” di Luserna San Giovanni che si terrà dal 18 al 23 luglio secondo 
il progetto approvato dall’AID di Bologna 

 
 



 
 

Inoltre, 
con separa unanime votazione 
 

DELIBERA 
 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
del T.U. n. 267/2000 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal _________________________  

 
 
Bricherasio, lì _________________________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data 16-giu-2011 
 
 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 
 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    
Bricherasio, lì       
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
  


